Căn cứ các Điều 471, Điều 474, khoản 1 Điều 476 của Bộ luật dân sự năm 

2015. 

Căn cứ Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm 2016 

của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội. 

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Ngô Thị U. 

Buộc bị đơn bà Thạch Thy Thanh L phải trả cho bà Ngô Thị U tổng số tiền 

61.410.500 đồng (Sáu mươi mốt triệu, bốn trăm mười ngàn, năm trăm đồng), 

trong đó tiền nợ gốc là 50.000.000 đồng (Năm mươi triệu đồng) và tiền lãi phát 

sinh tính từ ngày 22/9/2015 đến ngày 30/10/2018 là 11.410.500 đồng (Mười một 

triệu, bốn trăm mười ngàn năm trăm đồng).   

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật (đối với các trường hợp cơ quan 

thi hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ ngày có đơn 

yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với các khoản tiền phải trả 

cho người được thi hành án khi đến hạn) cho đến khi thi hành án xong, tất cả các

[...]

khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số 

tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ 

luật dân sự năm 2015. 

Về án phí dân sự sơ thẩm: Buộc bà Thạch Thy Thanh L phải nộp 

3.070.525 đồng (Ba triệu, không trăm bảy mươi ngàn, năm trăm hai mươi lăm 

đồng). Nguyên đơn bà Ngô Thị U không phải nộp án phí dân sự sơ thẩm nên 

được nhận lại số tiền 1.550.000 đồng (Một triệu, năm trăm năm mươi ngàn đồng) 

tạm ứng án phí mà bà U đã nộp theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa 

án số 0016767 ngày 27/3/2018 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố V. 

Về án phí dân sự phúc thẩm: Buộc bà Thạch Thy Thanh L phải chịu 

300.000 đồng (Ba trăm ngàn đồng) án phí dân sự phúc thẩm, nhưng được trừ vào